Республика Мордовия

Совет депутатов Комсомольского городского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

(4- очередная сессия)

27.12.2021г.                                                                                                  № 19

р.п.Комсомольский

О внесении изменений  в Решение Совета депутатов от 05.02.2021г.

№ 70 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по

погребению на территории Комсомольского городского поселения

Чамзинского муниципального района»

Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции

Республики Мордовия от 15.12.2021г. № 04-07-246, в целях приведения

нормативно правового акта в соответствие с действующим

законодательством, Совет депутатов Комсомольского городского поселения

решил:

1.Внести в решение Совета депутатов от 05.02.2021г. № 70 «Об установлении

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории

Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального

района» следующие изменения:

-  Преамбулу решения  Совета депутатов изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с

пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2021 года № 73 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», по согласованию с

Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике

Мордовия от 29 января 2021г., с региональным отделением Фонда

социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от

3 февраля 2021г., а также  с Республиканской службой по тарифам

Республики Мордовия от 3 февраля 2021г.,  Совет депутатов

Комсомольского городского поселения решил:»

-В пункте 2 решения слова  «установить стоимость перечня гарантированных

услуг по погребению» заменить на «установить стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в информационном бюллетене Комсомольского городского

поселения «Вестник»,  распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 февраля 2021 года.

Глава Комсомольского городского

поселения                                                                           Ю.Е.Солодовникова